

Krzeszyce 29.08.2012r.

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

dotyczy: **Remont sali wiejskiej w miejscowości Przemysław.**

Odpowiadając na pytania wykonawców Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, przekazuje w załączeniu odpowiedzi oraz wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie certyfikowanej, systemowej podłogi np. **ARIM SPORT / Double 2.S.** zgodnej z normą PN 14904:2009.

Przy tego typu obiektach i niemałej powierzchni istotne parametry podłogi jak np. absorpcja energii uderzenia, ugięcie powierzchniowe, współczynnik odbicia piłki muszą odpowiadać wymogom wyczynowego poziomu rozgrywek, zawartych w normach dotyczących podłóg sportowych tj. EN-PN 14904 i DIN 18032 cz.2, które to normy - jednocześnie - bardzo rygorystycznie traktują bezpieczeństwo ćwiczącej na niej młodzieży, szczególnie w okresie rozwojowym stawów i kręgosłupa – parametr „odkształcenie pionowe”, jak i możliwość upadków i związanych z nimi urazach – parametr „tarcie (śliskość) i „amortyzacja uderzenia”. Należy przy tym pamiętać, że wg posiadanych przez nas informacji i wytycznych Komisji Europejskiej ds. Sportu wszystkie nawierzchnie sportowe, zarówno zewnętrzne jak i wewnętrzne przeznaczone do gier zespołowych dla młodzieży szkolnej, gimnazjalnej i licealnej (tj. dla dzieci i młodzieży w okresie rozwoju ich kręgosłupa i całego układu mięśniowo-stawowego) do 2020 roku będą musiały spełniać przywołane wyżej normy europejskie.

Współczynniki - wskaźniki przekładające się bezpośrednio na tzw. „antyurazowość” podłogi, w przypadku proponowanego przez nas systemu - 58% energii uderzenia wywracającego się ucznia zostaje zabsorbowane przez podłogę, tyleż samo mniej obciążeń wzdłużnych przyjmie kręgosłup biegającego zawodnika.

**Zestawienie wyników badań podłogi sportowej
ARIM SPORT/Double 2.S.[®] z wymogami norm EN 14904**

Badany parametr	Jednostka miary	Wyniki badań			Wymagania według: EN 14904 dla podłóg typu Ms3		Wymagania według: EN 14904 dla podłóg typu Ms4	
		x_{\min}	$x_{\text{śr}}$	x_{\max}	średnia	odchylenie od średniej	średnia	odchylenie od średniej
Amortyzacja uderzenia	%	55	58	60	$\geq 45 < 55$	± 5	$\geq 55 < 75$	± 5
Odkształcenie pionowe	mm	1,8	2,0	2,2	$\leq 3,5$	-	$\leq 3,5$	-
Odbicie piłki	%	89	91	92	≥ 90	± 3	≥ 90	± 3
Tarcie (śliskość)	-	84	86	90	$\geq 80 \leq 110$	± 4	$\geq 80 \leq 110$	± 4

OBJAŚNIENIA: x_{\min} – wartość minimalna, x_{\max} – wartość maksymalna, $x_{\text{śr}}$ – wartość średnia

W przypadku zgody na zastosowanie naszego systemu, po wykonaniu podłogi otrzymacie Państwo Świadcstwo potwierdzające zgodność podłogi z normą PN 14904:2009.

W załączeniu: ŚWIADECTWO POTWIERDZAJĄCE ZGODNOŚĆ PODŁOGI Z NORMĄ PN 14904:2009 ORAZ SPRAWOZDANIE Z BADAŃ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści wszelkie systemy zgodne z wymaganiami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia. Na etapie postępowania Zamawiający nie będzie opiniował wniosków materiałowych.

Pytanie 2:

Czy w cenie oferty zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie ująć koszt wykonania niżej wymienionych elementów:

1. Ogrzewanie kominkowe sali widowiskowej – 1 kpl.
jeżeli tak to prosimy o podanie danych technicznych w tym mocy kominka
2. Ogrzewanie grzejnikami elektrycznymi pomieszczeń kuchni i WC – 2 kpl.
jeżeli tak to prosimy o podanie mocy i ilości grzejników.
3. Droga o nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni 569 m² z podbudową i krawężnikami. Jeżeli tak to prosimy modyfikację SIWZ i uzupełnienie o rysunki ewentualnie o podanie ilości poszczególnych elementów jak: kostka szara i czerwona, krawężniki, obrzeża, itp.
4. Przykanalik z rur PCV o średnicy 160 mm do istniejącego zbiornika bezodpływowego. Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie SIWZ o rysunki lub podanie długości i średniej głębokości przyłącza.
5. Podgrzewacz przepływowy wody 1,5 kW z podejściami – 1 kpl
6. Zawory czerpalne i do WC z podejściami – 3 szt.
7. Miski WC typu kompakt – szt.2.
8. Rury wywiewne PVC o średnicy 110 mm – szt.2.
9. Wyposażenie:
 - a) Stoły – 23 szt.
 - b) Krzesła – 140 szt.
 - c) Zestaw mebli – 7,5 mb
 - d) Kuchnia gazowo-elektryczna z butlą – 1 kpl
10. Przyłącze wodociągowe.
jeżeli tak to prosimy o załączenie do SIWZ projektu przyłącza.

Odpowiedź:

Ad. 1. Tak - parametry kominka

Wkład kominkowy 25kW (szyba prosta)

1. Korpus wkładu wykonany z żeliwa szarego klasy 200, o minimalnej grubości ścianki 8 mm
2. Gęsto rozmieszczone radiatory, zwiększające powierzchnię wkładu, czyli obszar, którym oddawane jest ciepło do otoczenia
3. Wbudowany szyber, który pozwala na regulację ciągu komina
4. Deflektor, który wydłuża drogę spalin
5. W drzwiczkach zamontowana jest ceramika żaroodporna wytrzymująca temperaturę do 800°C
6. Regulacja dopływu powietrza przez popielnik

DANE TECHNICZNE:

Moc nominalna (kW)	25
Średnica czopucha (mm)	200
Sprawność cieplna nie mniej (%)	71
Emisja CO (przy 13% O ₂) ≤	0,78%
Powierzchnia grzewcza (m ²)**	200-250
Max długość polan (mm)	500

Ad. 2. Tak - opisane w ST S-02.00 Roboty remontowe pkt 2.2 Roboty sanitarne-grzejniki elektryczne z cyfrowym termostatem, np. typu FINE, o wym: 600x70x597 moc ok. 750W – 3 szt. (2x pom. gospodarcze oraz WC) Należy również przewidzieć instalację niezbędną do funkcjonowania przedmiotowych grzejników. Miejsce wg zaleceń Inspektora Nadzoru.

Ad. 3. Droga nie jest elementem zamówienia.

Ad. 4. Nie.

Ad. 5. Tak.

Ad. 6. Nie.

Ad. 7. Nie

Ad. 8. Nie.

Ad. 9. Tak.

Ad.10. Nie.

Pytanie 3:

W związku z tym, że postępowanie o ww. zamówienie publiczne ma charakter jawny, prosimy o podanie całkowitej wartości szacunkowej przedmiotu zamówienia stanowiącej wynagrodzenie wykonawcy.

Odpowiedź:

Szacunkowa wartość zamówienia wynosi 250 000 zł.

Pytanie 4:

Czy w cenie oferty zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie ująć koszt wykonania niżej wymienionych elementów:

1. Umywalka porcelanowa na szafce – 1 kpl
2. Bateria stojąca z podejściem – 1 kpl
3. Podejście odpływowe do umywalki j/w – 1 kpl
jeżeli tak to prosimy o wskazanie lokalizacji umywalki.
4. Sufitu z płyt **gipsowo-włóknowych impregnowanych ognioodpornych** gr.12,5 mm zgodnie z zapisem STWiORB pkt 2.1.5.
5. Montaż legarów 8x8 cm w rozstawie co 60 cm pod projektowaną podłogę z desek gr.32 mm w pomieszczeniach sceny i garderoby na istniejącej konstrukcji podwyższenia sceny i garderoby.

Odpowiedź:

Ad. 1. Nie

Ad. 2. Nie

Ad. 3. Nie

Ad. 4. Tak.

Ad. 5. Tak.

Pytanie 5:

Czy przedmiotem zamówienia objęte jest wykonanie robót elewacyjnych zgodnie z zapisem STWiORB pkt.2.1.9.?

Jeżeli tak to prosimy o załączenie do SIWZ rysunków lub zakresu rzeczowo-ilościowego robót do wykonania.

Odpowiedź:

Roboty elewacyjne należy wykonać w oparciu o STWiOR oraz dokumentację techniczną. Kolorystyka elewacji będzie uzgodniona z Zamawiającym na etapie realizacji robót.

Z uwagi na ryczałtowy charakter umowy Zamawiający nie będzie wskazywał ilości robót.

Pytanie 6:

Czy w cenie oferty zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie ująć koszt montażu wykładziny PCV w pomieszczeniu sceny i garderoby **bezpośrednio na ślepej podłodze z desek** ?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 7:

Czy przedmiotem zamówienia są do wykonania roboty związane z istniejącym pokryciem, konstrukcją i odwodnieniem dachu?

Jeżeli tak to prosimy o informacje w zakresie rzeczowo-ilościowym robót do wykonania.

Odpowiedź:

Dach nie jest elementem zamówienia.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że pomieszczenie strychu nie jest objęte przedmiotem zamówienia, prócz wykonania nowych schodów na strych.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie nowych schodów wraz z otworem w stropie, bez remontu pomieszczeń strychu.

Pytanie 6:

Czy w cenie oferty zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie ująć koszt wykonania niżej wymienionych elementów:

1. Izolacji przeciwwilgociowej z papy termozgrzewalnej posadzki pod parkiet zgodnie z zapisem STWiOR pkt 2.1.3 – 171,60 m².
2. Schody drewniane do garderoby i WC.
3. Wymianę okładzin schodów zewnętrznych.
4. Wykonanie opaski wokół budynku.
5. Izolację rur wodociągowych otulinami PE gr.20 mm.
6. Podkład z chudego pod posadzkę z parkietu zgodnie z opisem zawartym w projekcie o gr.10 cm czy zgodnie z opisem na rysunku gr.8 cm.

Odpowiedź:

Wymienione elementy wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty ująć koszt montażu i wykonania:

1. Drzwi wejściowych zewnętrznych do sali widowiskowej – szt.1
2. Drzwi wewnętrznych do garderoby i kuchni – 2 szt.
3. Ocieplenia stropu zgodnie z przekrojem C-C płytami z wełny mineralnej gr.15cm.

Odpowiedź:

Wymienione elementy wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie jest objęta:

1. Wymiana stolarki okiennej.
2. Montaż szamba o poj. 7,5 m³.
3. Stolarka drzwiowa poza wymienioną w pyt. 2.

Odpowiedź:

Stolarka okienna nie jest elementem zamówienia.

Wymiana szamba jest elementem zamówienia.

Stolarka drzwiowa zgodnie z PT (należy dodatkowo wymienić drzwi w pom. nr 3, szer. 80 cm, przejście do pom. nr 4)

Pytanie 9:

Prosimy o podanie klasy chudego betonu dla wykonania podkładu pod posadzki.

Odpowiedź:

Podkład należy wykonać z betonu klasy B10.

Pytanie 10:

Proszę o sprecyzowanie na jaki kolor mają być pomalowane stelaże stołów ponieważ kolor wpływa na cenę. Czy blat ma być okleinowany okleiną naturalną, czy laminowany. Rozumiem, że krzesła mają być na drewnianym stelażu (we wcześniejszym opisie było zasugerowane krzesło na metalowym stelażu). Tapicerowane ma być tylko siedzisko, czy siedzisko i oparcie? Długość 7,5 mb jest sumą długości szafek dolnych i górnych, czy też ciąg kuchenny ma mieć 7,5 mb długości. Jakiej wysokości mają być szafki wiszące?

Odpowiedź:

Stelaże stołów winny być w kolorze ciemnym. Błaty drewniane, krzesła na stelażu metalowym, siedzisko i oparcie tapicerowane. Szafki wiszące o wysokości 58 - 60 cm. Ciąg kuchenny ma mieć 7,5 mb długości w tym zlewozmywak (stół ze zlewem) dwukomorowym z miejscem na lodówkę lub zmywarkę 2100×700×850 mm wykonany z wysokiej jakości stali nierdzewnej (zamiast szafki zlewozmywakowej)